* *Additio.* 1. Lacus hic Judæam dividit, et Arabiam non majorem, sed illam, quæ olim fuit, illa solitudo invia, et inaquosa, in qua quadraginta annis fuerunt filii Israel. Dicit Josephus quod nimia ejus levitate, etiam gravissima in eum jacta, referuntur in altum. Unde Vespasianus quosdam, junctis post tergum manibus, jussit in altum projici, et omnes, tanquam ut spiritus, sursum repulsi, desuper fluitabant.

CAP. LIV. De incestu Lot.

Lot autem egressus de Segor, mansit in monte in spelunca, et duæ filiæ ejus cum eo (Gen. xix). Didicerant autem filiæ Lot consummationem mundi futuram, per ignem, et suspicæ sunt tale aliquid

A factum, quale fuit in diebus Noe, scilicet ad reparandum genus humanum, servatas se esse superstitas cum patre. Ideoque consilium inierunt, et patris mœstitiam et rigorem vino mollientes, singulæ, licet virgines, singulis noctibus susceperunt ab ignorante conceptum, nec repetierunt. Hoc tamen desuper appungunt Hebræi quasi incredibile, quia natura rerum non patitur coire quempiam nescientem. Vel dicitur nescisse filiam fuisse, putans fuisse uxorem suam. Dicitur quoque impossibile in defloratione fieri conceptum. Ob hoc Antichristus dicit se filium virginis. Peperitque major filia filium, et vocavit eum Moab, patrem Moabitarum; minor peperit filium, et vocavit eum Ammon, patrem Ammonitarum. Moab interpretatur *ex patre*, hoc nomine mater aperte publicavit incestum patris. Ammon *filius populi mei*. Hæc aliquantulum textit, quasi filius cujusdam de populo meo. Dicit Hieronymus filias posse excusari, quia crediderunt genus humanum defecisse, et pietas posteritatis impietatem incestus excusavit se tanto, sed non in toto. Sed hoc patrem non excusat, sed infidelitas ejus causa fuit incestus. De eodem dicit Strabus: Lot inexcusabilis est: primo, quia angelo non credidit se posse salvari in Segor; deinde, quia inebriatus est, et fuit peccatum causa peccati.

CAP. LV. De peregrinatione Abrahæ apud Abimelech regem Geraris.

Profectus est Abraham de convalle Mambre in terram australem, et peregrinatus est in Geraris, inter Cades, unde fluxerunt aquæ contradictionis, et Sur, loco sororis habens Saram, similia prioribus simulans præ timore, misit autem Abimelech Rex Geraræ, et tulit eam (Gen. xx). In quo vis formæ illius miranda notatur, quæ nonagenaria adhuc amari poterat. Sed in ægritudinem cecidit rex Dei voluntate, ne eam tangeret, ut ait Josephus. In fine tamen hujus capituli alia pœna notatur, hæc scilicet quod Deus concluderat omnem vulvam domus Abimelech propter Saram, ne quid scilicet femininum in domo ejus interim conciperet. Medicis autem desperantibus, soporatus audivit a Domino, hæc sibi propter uxorem peregrini inferri. Et præcepit ei, ut redderet viro uxorem, quia Propheta erat, et ille oraret pro eo, et viveret. Statimque surgens, vocavit servos suos, vocavit et Abraham, et dicit ei: *Quid fecisti nobis? Quid vidisti, ut hoc faceres? Et ait Abraham: Cogitavi, quod timor Dei non esset in hoc loco, et interficerent me pro uxore. Alias autem, et vere soror mea est filia patris.* Hic distinguitur, sui scilicet patris. Sequitur *mei*, id est, qui est meus, subaudi frater, vel filia *Patris mei*, et non matris meæ, quod est, neptis mea est, et cognata ex parte patris, et fratris mei, et non ex parte sororis. Unde alia translatio: *Soror mea est a patre suo*, et non a matre. Sicut enim dicebant cognatos fratres, sic et cognatas sorores; fratrem vero Aram, patrem suum vocavit, quia senior eo fuerat, secundum usum loquendi, quo majores natu, patres vocamus,